

**Instytut Pamięci Narodowej**  
Komisja Ścigania Zbrodni  
przeciwko Narodowi Polskiemu

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej  
w Katowicach

Pismo z dnia:	Znak:	Nasz znak:	Data:
		Oka 2800-7/2012	24.05.2012

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej do budynku Oddziału IPN w Katowicach przy ul. Józefowskiej 102 na okres 18 miesięcy” Nr postępowania: OKa 281-2/2012.

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, ul. Kilińskiego 9, 40-061 Katowice, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.) zawiadamia, że wpłynęła prośba o modyfikację zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

**PYTANIE 1:**

W załączniku nr 2 SIWZ – Istotne postanowienia umowy. Z uwagi na możliwość zmiany przez ustawodawcę przepisów skutkujących zmianą wysokości stawki podatku VAT, akcyzowego lub zmian ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy wprowadzającymi dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie kolejnego pkt. o następującej treści: „W przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT, akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy

prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy prawo energetyczne wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**PYTANIE 2:**

W załączniku nr 2 SIWZ – Istotne postanowienia umowy widnieje zapis „Umowa została zawarta na czas określony 18 miesięcy tj. od dnia 1 lipca 2012 do dnia 31 grudnia 2013 r.” Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu „Umowa została zawarta na czas określony 18 miesięcy tj. od dnia 1 lipca 2012 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. Jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej”.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający w pkt 19.2 SIWZ przewidział możliwość dokonania istotnej zmiany zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy dotyczącej możliwości przesunięcia przewidywanego terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia o okres nie dłuższy niż 60 dni. Zapis o ww. treści zostanie wprowadzony do treści zawartej umowy.